
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ 
PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS 

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84 
 

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO N° 2023001 

 
 

 
Autorização de Serviço N° 2023001                                 TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00015 

Contrato N° 20230031 

   
 

EMPRESA: J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI 

ENDEREÇO: AV. BERNARDO SAYÃO 371 

BAIRRO: SILAS FREITAS 
CIDADE: MÃE DO RIO/PA  
CEP: 68675-000 

CNPJ: 20.129.307/0001-02 

Representante: JOÃO JUNIOR BORGES DE OLIVEIRA 
 
 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE 

SANTO ANTONIO DO PIRIPINDEUA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIOPARÁ, EM 

CONFORMIDADE COM, PROJETO BASICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA 

FISICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. 
 
Processo administrativo: Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 2/2022-00015. 

 
Prezados Senhores, 
 
            Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 16/05/2022, autorizamos 
a execução dos serviços conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir: 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT./ 
UNIDADE 

VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL (R$) 

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA 

COMUNIDADE SANTO 

ANTONIO DO PIRIPINDEUA, 
NA ZONA RURAL DO 

MUNICIPIO DE MÃE DO RIO 

PARÁ 

 

01 

 

R$ 253.795,82 

 

R$ 253.795,82 

 
 
ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS 

 
              Os serviços deverão ser executados igualmente como consta no projeto básico, planilha orçamentária, 
cronograma físico - financeiro e na proposta Comercial oferecida no Processo Licitatório na Modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2022-00015, indicando a especificação completa dos serviços. 

 
A nota fiscal deverá ser emitida em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO/PA, situada no, 
COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO, inscrita no CNPJ sob n° 05.363.023/0001 – 84, CEP 

68675-000, Mãe do Rio/PA. Dotação orçamentária Exercício 2023 Projeto 1601.154510005.1.007 

Construção/Ampliação de Praças, Parques e Jardins , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 

Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 253.795,82 
 
  



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ 
PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS 

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84 
 

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará 

 

FORMA DE PAGAMENTO 

 
                     O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades 
exigidas para habilitação da empresa no dia da Licitação e CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO E PROPOSTA COMERCIAL OFERTADA NO 
CERTAME. 
 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS  
 
                      Os serviços deverão ser executados no local supracitado, nas quais é na comunidade santo antonio 

do piripindeua, localizada na Zona Rural do Município de Mãe do Rio PA, a não entrega dos serviços, perfeitos e 

em condições de uso imediato, implicará nas sanções previstas, nas clausulas editaliças, contratual e na Lei n° 
8.666/1993 – Lei de Licitações e suas alterações. 

 
Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações. 
 
 

Mãe do Rio Pará, 23 de janeiro de 2023. 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
JOSÉ VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 . ANTONIO F.SANTANA DE C.JUNIOR 

Fiscal de Obras do Município.  
Engenheiro Civil 

CREA-PA 1516600720 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 

 Ciente e de acordo em 23/01/2023 

J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI 

CNPJ: 20.129.307/0001-02 
CONTRATADO (A) 

 
 
 
 
  
 


		2023-01-24T13:09:34-0300
	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI:20129307000102


		2023-01-24T14:12:00-0300
	ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JUNIOR:84532955220


		2023-01-24T15:24:38-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




